
РОССИ И СКАЯ ФЕДЕ РАЦИЯ 
КАЛ ИНИН ГРАДСКАЯ О Б Л А СТ Ь 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«Л АДУ Ш КИ некий ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<Jfr декабря 2019 года № 3 3 город Ладушкин

Об утверждении муниципального задания
М у и и ц и и а л ь и о м у а в го и о м и о м у д о ш кол ь и о м у образов are л ы i о м у 

учреждению детский сад «Василёк»
муниципального образования «Ладушкинский городской округ» 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

В соответствии со ст.69.2 Бюджетного кодекса РФ, ст. 16 Федерального 
Закона от 06Л 0.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Окружного 
совета депутатов муниципального образования от 26 декабря 2019 года №56 
«О бюджете Ладушкинского городского округа на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации муниципального 
образования от 24 декабря 2015 года №528 «Об утверждении Порядка 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
муниципального образования «Ладушкинский городской округ» и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания», на 
основании Устава муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальное задание Муниципальному автономному 

дошкольному образовательному учреждению детский сад «Василёк» 
муниципального образования «Ладушкинский городской округ» на 2020 год 
и плановый период 2021-2022 годов, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Постановление администрации муниципального образования от 
22.02.2019 года №41 «Об утверждении муниципального задания 
Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 
детский сад «Василёк» муниципального образования «Ладушкинский 
городской округ» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» 
считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 
Ладушкина» и разместить на официальном сайте муниципального 
о б р а з о в а н и я h 11 р: // m о ■-1 a d u s h k i n. r u..

4. 1 Установление вступает в силу с 01 января 2020 года.



Приложение! 
к постановлению главы администрации 

муниципального образования 
«Ладушкинский городской округ» 

от 26 декабря 2019 г. №354

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2020 год и плановый 2021 г., 2022 г

Наименование муниципального учреждения муниципального образования «Ладушкинский городской
округ» -

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Василёк»

муниципального образования «Ладушкинский городской округ».

Виды деятельности муниципального учреждения — реализация образовательных программ
дошкольного образования.

Виды муниципального учреждения -  детский сад



ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги: реализация основных образовательных услуг дошкольного образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица в возрасте до 8 лет

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер по
базовому 11.Л45.0
(отраслевому) 11.785.0
перечню

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качество

О. я
муниципальной услуги условия (формы) оказания муниципальной услуги

2  о 
2  s  
о  с

муниципальной услуги

«  " Наименован Наименование Наименова Наименова Наименование Наименование показателя Единица 2020 год 2021 год 2022 год
ние показателя

(очереди (1-й год (2-й годЙ оа &
ие показателя ние

показателя измерения
« s
S о показателя показателя найме Ко по ой планового планового
>> о- новани ОКЕИ финансо периода) периода)

е вый год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Не указано Обучающиеся, за О т 1 года Очная Г руппа полного Полнота реализации образовательной % 100 100 100

исключением до 3 лет дня программы

обучающихся с

ограниченными Д о л я  р о д и тел ей  (за к о н н ы х % 100 100 100

возможностям п р ед став и тел ей )

здоровья (ОВЗ) и у д о в л е тв о р е н н ы х  у с л о в и я м и  и

О д детей-инвалидов к ач ество м  п р е д о с та в л я ем о й

у слу ги
О
О
О

Д о л я  сво ев р ем ен н о  у с тр а н е н н ы х % 100 100 100
(Nн
CQ

н ар у ш ен и й , в ы я вл е н н ы х  в

(NCQ р е зу л ьт ат е  п р о в е р о к  н ад зо р н ы м и

О
On

о р ган ам и

о П о сещ аем о сть  о д н и м  р е б ен к о м % 100 100 100

О
О

Ооо
за  о тч етн ы й  п е р и о д



H e у к азан о О б у ч аю щ и еся , з а О т  3 д о  8 о ч н ая Г  р у п п а П о л н о т а  р е а л и за ц и и % 100 100 100

и ск л ю ч ен и ем  

о б у ч аю щ и х с я  с 

о гр ан и ч е н н ы м и  

в о зм о ж н о ст я м и  

зд о р о в ь я  (О В З ) и 

д ете й -и н в ал и д о в

л е т п о л н о го  д н я о б р а зо в а т е л ь н о й  п р о гр ам м ы

ооо
(N

Д о л я  р о д и те л е й  (за к о н н ы х  

п р е д с та в и т ел е й ), 

у д о в л е т в о р е н н ы х  у с л о в и я м и  и 

к ач ес т в о м  п р е д о с та в л я ем о й  

у с л у г и

% 100 100 100

"3-
>>
0Q
'!Т(N
СО
W
О

Д о л я  с в о е в р е м е н н о  у стр ан ен н ы х  

н а р у ш е н и й , в ы я в л е н н ы х  в 

р е зу л ь т а т е  п р о в е р о к  н ад зо р н ы м и

% 100 100 100

as
as
о

о р га н а м и

о
П о с е щ а е м о с т ь  о д н и м  р еб ен к о м % 100 100 100

Ооо за  о т ч е т н ы й  п е р и о д

H e  ук азан о Д е ти -и н в а л и д о в О тЗ д о  8 о ч н ая Г р у п п а П о л н о т а  р е ал и зац и и % 100 100 100

л ет п о л н о го  д н я о б р а зо в а т е л ь н о й  п р о гр ам м ы

Д о л я  р о д и те л е й  (за к о н н ы х  

п р е д с та в и т ел е й ), 

у д о в л е т в о р е н н ы х  у с л о в и я м и  и

% 100 100 100

о
к ач ес т в о м  п р е д о с та в л я ем о й

оо-3- у с л у г и

%Oss
w
о

Д о л я  с в о е в р е м е н н о  у стр ан ен н ы х  

н а р у ш е н и й , в ы я в л е н н ы х  в 

р е зу л ь т а т е  п р о в е р о к  н ад зо р н ы м и

% 100 100 100

Os
О

о р ган а м и

CN П о с е щ а е м о с т ь  о д н и м  р еб ен ком % 100 100 100

oo за  о т ч е тн ы й  п е р и о д

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых

муниципальное задание считается выполненным, (процентов) -10%



3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги:

эК
Показатель, характеризующий содержание Показатель, Показатель качества Значение показателя качество Среднегодовой размер платы

ОCQО муниципальной услуги характеризующий условия муниципальной услуги муниципальной услуги (тариф, цена)

& (формы) оказания

а.
СХ я

муниципальной услуги

s  S Наименова Наименование Наименование Наименова Наименование Наименова Единица 2020 год 2021 год 2022 год 2020 год 2021 год 2022 год
я й 
«  " 
2

ние показателя показателя ние
показателя

показателя
ние измерения (очереди (1-й год (2-й год (очереди (1-й год (2-й год

показателя показателя найме Ко по ой планового планового ой плановог плановог

Яя новани ОКЕИ финансо периода) периода) финансо о о
>> е вый год) вый год) периода) периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Не указано Обучающиеся, за О т 1 года до 3 Очная Группа Число ч ел 0 0 0
нга исключением лет полного дня обучающи
СЧ
РЭW

обучающихся с хся

о
0\ ограниченными

о возможностям

ОО о здоровья (ОВЗ) и
—< о  о  о  оо сч детей-инвалидов

Н е О б у ч аю щ и еся , О т  3 д о  8 л ет о ч н ая Г  р у п п а Ч и с л о чел 190 190 190

у к азан о з а п о л н о го  д н я о б у ч аю щ

и ск л ю ч ен и ем и хся
оо<N о б у ч аю щ и х ся  с

£
0Q

о гр ан и ч ен н ы м

(N
CQ
W
о

и

во зм о ж н о стя м

О
и зд о р о вь я

о (О В З ) и детей -

Ооо и н вал и д о в



О
Т—Н
3

Н е

у к азан о

Д ети -и н в ал и д ы О т  3 д о  8 лет о ч н ая Г р у п п а  

п о л н о го  д н я

Ч и сл о

о б у ч аю щ

ч ел 0 0 0

СТ\
S
М
О
о\ск
О

(NСО
КП о  
оо о

и хся

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным, (процентов) -  10%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 №582 «Об утверждении Правил 
размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации»;

- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2014 г. №1008 «Об



- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 г. №1155 (ред. От 
21.01.2019) «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования»

- Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 г. 
№26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования 
детей»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 №966 « О лицензировании 
образовательной деятельности»;

- Устав учреждения.

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам -  образовательным программам дошкольного образования»;

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
С п особ  и нф орм ирования С остав  разм ещ аем ой  инф орм ац и и Ч астота  обн овл ен ия  инф орм ации

Размещение информации

на официальном сайте учреждения в сети Интернет
Информация в соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Ф едерации от 10.07.2013 №582 "Об утверждении Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об 

образовательной организации" (с изменениями и дополнениями)

В установленные сроки

Размещение

в печатных средствах массовой информации

Информация о проводимых мероприятиях По мере обновления информации

Размещение информации на 
информационных стендах в учреждении

Г рафик (режим) работы учреждения, справочная информация По мере необходимости, но не реже 1 раза в год



РАЗДЕЛ 2

1. Наименование муниципальной услуги: присмотр и уход

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица в возрасте до 8 лет

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качество муниципальной

а. к
муниципальной услуги условия (формы) оказания услуги

" о  S К
о  с

муниципальной услуги

«  " Наименование Наименование Наименование Наименование Наименование Наименование показателя Единица 2020 год 2021 год 2022 год
к °  3 « S о
S в

показателя показателя показателя показателя показателя
измерения (очередной (1-й год (2-й год

и 5S о найме Ко по финансовый планового планового
>> о- новани

е

ОКЕИ год) периода) периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Дети сироты и Не указано Не указано Не указано Г руппа Д о л я  р о д и тел ей % 100 100 100

дети, полного дня (зак о н н ы х
оставшиеся без

попечения

родителей

п р е д с та в и тел е й ) 

у д о в л е тв о р е н н ы х  

у сл о в и я м и  и  кач ество м

оОО1$о
щ

п р е д о с та в л я ем о й  услу ги

<
O n Д о л я  сво ев р ем ен н о % 100 100 100
PQ
РЭ
о

у с тр а н е н н ы х  н ар у ш ен и й ,

O n
O n

О

(N

в ы я в л е н н ы х  в р езу л ьтате  

п р о в ер о к  н ад зо р н ы м и

iTN
о о о р ган ам и



П о с ещ а ем о с ть  одн и м % 100 100 100

р еб ен к о м  з а  о тч е тн ы й

п ер и о д

Д ети - Н е  у к азан о Н е  указан о Н е  у к а за н о Г р у п п а Д о л я  р о д и тел ей % 100 100 100

и н вал и д ы п о л н о го  д н я (зак о н н ы х  

п р ед став и тел ей ), 

у д о в л е тв о р е н н ы х  

у сл о в и я м и  и  к ач ество м  

п р е д о с та в л я ем о й  у сл у ги

о
оооСЧ

3
CTs
S
W
о
os

Д о л я  с во ев р ем ен н о  

у стр а н е н н ы х  н ар у ш ен и й , 

в ы я вл ен н ы х  в р е зу л ьт ат е  

п р о в е р о к  н ад зо р н ы м и  

о р ган ам и

% 100 100 100

os
6 П о с ещ а ем о с ть  од н и м % 100 100 100

(N
С П
* Г )
оо

р еб ен к о м  за  о тч етн ы й  

п ер и о д

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых

муниципальное задание считается выполненным, (процентов) -10%

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги:

«
Показатель, характеризующий содержание Показатель, Показатель качества Значение показателя качество Среднегодовой размер платы (тариф,

О
CQ
О

муниципальной услуги характеризующий условия муниципальной услуги муниципальной услуги цена)

э*о
<D

(формы) оказания

с х
о, s

муниципальной услуги

S S 
о  С

Наименован Наименован Наименова Наименова Наименование Наименование Единица 2020 год 2021 год 2022 год 2020 год 2021 год 2022 год
Ж cd 
«  п 
2

ие ие ние ние
показателя

показателя
показателя измерения (очереди (1-й год (2-й год (очередной (1-й год (2-й год

А показателя показателя показателя найм Ко по ой планового планового финансовы планового планового
§
S
X

енов ОКЕИ финансо периода) периода) й год) периода) периода)
>> ание вый год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



85
32

11
0.

99
.0

.

БВ
19

А
Б0

40
00

Дети сироты 
и дети, 
оставшиеся 
без
попечения
родителей

Не указано Не указано Не указано Г руппа 

полного дня

Число

обучающихся

Чел. 0 0 0

85
3

2
1

1
0

.9
9

.0
.Б

В
19

А
А

Д ети -

и н вал и д ы

Н е  у к азан о Н е

у к азан о

Н е

у казан о

Г р у п п а  

п о л н о го  д н я

Ч и сл о

о б у ч аю щ и х с

я

Чел. 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным, (процентов) -10%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги: согласно порядка, установленному п.6 Раздела 1 Части 1 муниципального задания. 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 №582 «Об утверждении Правил 
размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации»;

- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2014 г. №1008 «Об



- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 г. №1155 (ред. От 
21.01.2019) «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования»

- Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 г. 
№26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования 
детей»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 №966 « О лицензировании 
образовательной деятельности»;

- Устав учреждения.

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам -  образовательным программам дошкольного образования»;

5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
С п особ  инф ор м и р ов ани я С остав  р азм ещ аем ой  и н ф ор м ац и и Ч астота  обн овл ен ия  и н ф ор м ац и и

Размещение информации

на официальном сайте учреждения в сети Интернет
Информация в соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от  10.07.2013 № 582 "Об утверждении Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об 

образовательной организации" (с изменениями и дополнениями)

В установленные сроки

Размещение

в печатных средствах массовой информации

Информация о проводимых мероприятиях По мере обновления информации

Размещение информации на 
информационных стендах в учреждении

График (режим) работы учреждения, справочная информация По мере необходимости, но не реже 1 раза в год

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах

Не заполняется, в связи с отсутствием показателей



записи показателя наименование код финансо 

вый год)

планового
периода)

планового
периода)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименовани
е

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения исполнения - Ликвидация учреждения 
муниципального задания - Реорганизация учреждения

- Возникновение чрезвычайных или аварийных ситуаций
- Исключение муниципальной услуги (работы) из базового 
(отраслевого) перечня муниципальных услуг (работ);
- Иные, предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за 
собой невозможность оказания муниципальной услуги (выполнения 
работы), не устранимую в краткосрочной перспективе;
- Перераспределение полномочий, привлекшие исключение из 
компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной 
услуги;
- Решение учредителя

2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за 

исполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:



Ф орм а контроля П ер и оди ч н ость С труктурн ое п одразделен и е, осущ еств л яю щ ее к он тр ол ь  за  
вы полнением  м ун и ц и п альн ого  задан ия

1 2 3
Контроль в форме камеральной проверки По мере поступления отчетности о выполнении муниципального 

задания
Отдел образования, культуры, спорта и делам молодежи 
администрации муниципального образования «Ладушкинский 
городской округ»

Контроль в форме выездной проверки В соответствии с планом-графиком 
проведения выездных проверок;
по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных 
жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)

Отдел образования, культуры, спорта и делам молодежи 
администрации муниципального образования «Ладушкинский 
городской округ»

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания - ежеквартально, квартальные отчеты по состоянию 
на 1 апреля. 1 июля и на 1 октября, ежегодно.

4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания - не позднее 15 числа после отчетного периода, 
ежегодно - не позднее ЗОянваря года, следующего за отчетным.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
- представление информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной;
- представление копий подтверждающих документов.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания-_______________________________________________


